35 **731** Philo de animalibus adv. Alexandrum p. 163 Aucher. Con-
 sidera — — utrum apes et araneae, puta quod textrices istae sint, illae
 favum mellis creabunt, iuxta artisne industriam ingeniosam (id faciant),
 aut absque ratione per actionem naturalem. Siquidem horum omnino, si
 oportet verum fateri, admirabilis habenda diligentia, quae tamen non
 a disciplina deducta est. Ad quid enim disciplina, quam non
 40 praecedet comprehensio scientiae, quae oportet esse artium prin-
 cipium? quoniam ars est collectio concordantium conceptorum.

732 Philo de animalibus adv. Alexandrum p. 163 Aucher. Volucres
 solent per aërem volare, aquatilia natare et gradi terrestria. An id per
 studium doctrinae? Minime; sed suapte natura singula memorata haec
 45 agunt. Similiter et apes sine doctrina naturaliter favum peragunt, et

8 <ἐν> παντὶ Wy.
 καταλήψεων.

41 concepta Aucher, sed fuit in graeco: σύστημα ἐκ

araneae quasi per se edoctae subtilem illam elaborationem textorum moluntur. Siquis autem aliter putat, adeat arbores, et perspicuus videbit cuiusque dotes clarissimas, quia et in istis multa sunt absque arte artificiosa. Vitem non vides, dum in diebus vernalibus germen producit? Primum enim foliis illud operit, deinde more matris paulatim nutrit, et id augmentum ducit; postmodum remutans ex acido uvam efficit, donec omnino maturet fructum. At instructane his fuit cura adhibita? Certe omnino per mirabilem operique praesidentem naturam par fuit non solum utilissimo fructui ferendo, verum etiam adornando trunco decore. — — — Dicimus enim et de invisibilibus naturis, quod, cum ordinatae et artificiosae sint, integrum servant esse rationales, etiam illa, quae omnino carent anima. Revera tamen non ista dantur, et in praedictis animalibus. Cuncta enim peragunt non provida curatione ac consilio, sed secundum irrevocabilem operationem eliciunt ex propria constructione proprietates naturales. p. 165. Haud consulto — scorpio at tollens aculeum dimovet, ac si per electionem statuerit debere ulcisci eum, qui iam injuriam sibi fecerit. — — Item comparatio victus et morborum curatio et his similia iterum sunt naturae inventiones innatae animalibus invisibili virtute. Et haec omnia possident, ut salva se servant et ut vindicent se ab invasoribus.

733 Philo de animalibus adv. Alexandrum p. 168 Aucher. Quodsi censeas alia (scil. bruta animalia) praedita esse oeconomica quadam prudentia, ut formica et apis, cum nemo istarum tamen politica gaudeat, concedas oportet posse falsum esse in specie, quod verum sit in genere sub quo cadit. Ut puto, non ignoras, quod eorum est oeconomia, quorum et politice; unius enim utraque virtutis proles, etsi sub specie pares, impares tamen magnitudine, ut domus et civitas. Atqui deest iis politice, neque ergo dispensatio dicenda est de illis.